

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la Serviciul social
"Casa comunitara pentru copii
in situatie de risc din or.
Floresti" din cadrul STAS
Floresti, str. Ion Creanga, 9A,or.
Floresti,(sediul 1)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lot 6**

Valoarea de deviz 331 628,45 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 6				
		1.1. Demontari				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	290,0000	11,40 10,80	3 306,00 3 132,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	28,0000	8,60 8,40	240,80 235,20
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	40,0000	8,60 8,40	344,00 336,00
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	290,0000	43,60 43,20	12 644,00 12 528,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	9,0000	28,80 0,00	259,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 794,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				16 794,00 16 231,20
		1.2. Acoperis				
6	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m	32,0000	138,18 61,20	4 421,92 1 958,40
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	148,0000	98,42 57,60	14 566,90 8 524,80
8	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m	24,0000	106,45 70,80	2 554,80 1 699,20
9	RpCH05G	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase	m	6,0000	136,66 70,80	819,99 424,80
10	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m	2,1000	196,00 58,80	411,60 123,48
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2	290,0000	32,07 15,00	9 301,14 4 350,00
12	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3	0,5300	7 357,47 1 320,00	3 899,46 699,60
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,0075m3/m2	m2	290,0000	54,45 17,70	15 790,50 5 133,00
14	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	2,1400	1 010,51 189,60	2 162,50 405,74
15	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2	2,1400	542,40 263,40	1 160,74 563,68

1	2	3	4	5	6	7
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2	290,0000	307,05 69,00	89 044,49 20 010,00
17	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	38,0000	48,32 15,30	1 836,16 581,40
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (numai manopera , mecanisme si suruburi) Material marunt=1,0300	m	28,0000	29,63 18,00	829,64 504,00
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (numai manopera si mecanisme) Material marunt=1,0200	m	40,0000	21,22 21,00	849,00 840,00
		<i>Total</i>	lei			147 648,84
		Total Acoperis Inclusiv salariu				147 648,84 45 818,10
		1.3. Fatada				
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	182,0000	57,69 45,00	10 500,44 8 190,00
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2	14,0000	330,53 103,08	4 627,36 1 443,12
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	24,0000	24,84 7,20	596,12 172,80
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	24,0000	160,89 73,20	3 861,36 1 756,80
24	RpCR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent	m2	282,0000	62,82 33,60	17 715,80 9 475,20

1	2	3	4	5	6	7
25	RpCS05A1	Repararea denivelarilor la trotuare executate din placi de beton, pe o suprafata sub 50 mp la un punct de lucru, cu rosturi umplute cu ciment	m2	8,0000	185,85 104,40	1 486,80 835,20
		<i>Total</i>	lei			38 787,88
		Total Fatada Inclusiv salariu				38 787,88 21 873,12
		<i>Total</i>	lei			203 230,72
		<i>CAS</i>	24 %			20 141,38
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			11 625,37
		<i>Total CD</i>				234 997,47
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12 %			28 199,70
		<i>Total cu CR</i>				263 197,17
		<i>Beneficiu</i>	5 %			13 159,87
		Total Lot 6 Inclusiv salariu				276 357,04 83 922,42
		Total	lei			276 357,04
		TVA	20 %			55 271,41
		Total deviz: Inclusiv salariu				331 628,45 83 922,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la Serviciul social
"Casa comunitara pentru copii**

Formular Nr.3

in situatie de risc din or.
Floresti" din cadrul STAS
Floresti, str. Ion Creanga, 9A,or.
Floresti,(sediul 1)
(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Lot 6

Valoarea de deviz 331 628,45 lei

Intocmit in prețuri curente 13.09.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,5700	60,00	34,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	29,2800	60,00	1 756,80
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	173,2000	60,00	10 392,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	212,2980	60,00	12 737,88
5.	7129020012800	Pavator	h-om	8,9600	60,00	537,60
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	77,8800	60,00	4 672,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	157,9200	60,00	9 475,20
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	2,8800	60,00	172,80
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	393,9200	60,00	23 635,20
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	321,4700	60,00	19 288,20
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1720	60,00	250,32
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	16,1570	60,00	969,42
Total manopera						83 922,42

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	18,8106	20,00	376,21
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3120	320,00	99,84
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	14,1000	20,00	282,00
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,5300	4 200,00	2 226,00
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	2,1932	4 200,00	9 211,44
6.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2090	5 800,00	1 212,20
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0822	4 200,00	345,24
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0546	4 200,00	229,32
9.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	1,5085	4 200,00	6 335,70
10.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0493	4 200,00	207,06
11.	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,4000	4 200,00	1 680,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0546	4 000,00	218,40
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0218	5 800,00	126,44
14.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	12,8400	12,80	164,35
15.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	8,5600	24,20	207,15

16.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,6500	80,00	212,00
17.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	180,4800	36,00	6 497,28
18.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0856	125,00	10,70
19.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	49,2200	25,00	1 230,50
20.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	9,9600	41,43	412,64
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	56,5600	4,60	260,18
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	56,5600	4,40	248,86
23.	2462106110602	Natriu fluor	kg	19,2600	10,00	192,60
24.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	15,2250	25,00	380,62
25.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	15,1298	162,00	2 451,03
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,5540	10,20	158,65
27.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	30,4500	85,00	2 588,25
28.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	85,2800	2,20	187,62
29.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,1000	3,20	45,12
30.	26531021008311	Tink	kg	55,2000	38,00	2 097,60
31.	2661112800601	Placi din beton pentru pavaje	m2	2,4480	141,67	346,81
32.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,2600	0,00	0,00
33.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	343,5050	12,20	4 190,76
34.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	152,2500	26,00	3 958,50
35.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	350,1750	172,00	60 230,10
36.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	12,1800	80,00	974,40
37.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,67	0,00
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	39,0600	40,00	1 562,40
39.	2874115825455	Suruburi patrute M 16 x 200	buc	1,8550	7,15	13,26
40.	2874115837745	Suruburi	buc	288,4000	1,10	317,24
41.	2874115841069	Piulite patrute M 16	buc	1,8550	0,20	0,37
42.	2874125883079	Saibe M 16	buc	1,8550	0,50	0,93
43.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	84,8400	0,40	33,94
44.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	2,7515	30,00	82,54
45.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	58,4775	32,00	1 871,28
46.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	2 740,5000	0,25	685,12
47.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	3 584,4000	0,20	716,88
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	141,0000	9,50	1 339,50
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,9180	24,00	22,03
50.	4100126202818	Apa	m3	0,0960	20,00	1,92
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,2000	8,90	10,68
		Total materiale de constructii				116 253,66

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0920	550,00	50,60
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	819,0000	2,00	1 638,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	14,7310	20,00	294,62
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,4800	20,00	129,60
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	3,3730	35,00	118,06
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	27,3076	15,00	409,61
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2520	50,00	12,60
8.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2440	120,00	29,28
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,2400	65,00	15,60
10.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1440	35,00	5,04

11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2054	450,00	92,43
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5760	450,00	259,20
Total utilaje de construcții						3 054,64

Total	lei	276 357,04
TVA	20 %	55 271,41

Total deviz: **331 628,45**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a acoperisului la **Investitor**
Serviciul social "Casa comunitara pentru copii
in situatie de risc din or. Floresti" din cadrul
STAS Floresti, str. Ion Creanga, 9A,or.
Floresti,(sediul 1)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lot 6				
		1.1. Demontari				
1	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			11,40 ----- 10,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 306,00
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			8,60 ----- 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,80
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			8,60 ----- 8,40
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	60,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			344,00
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			43,60 ----- 43,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	60,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 644,00
5	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			28,80 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	450,00	28,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			259,20
		1.2. Acoperis				
6	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - coame, pane din grinzi de rasinoase	m			138,18 ----- 61,20
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7200	60,00	43,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7050	32,00	22,56
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	30,00	1,20
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4- 6m	m3	0,0125	4 200,00	52,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 421,92
7	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			98,42 ----- 57,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	60,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2000	32,00	6,40
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 566,90
8	RpCH05B	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - contrafise din rigle de rasinoase	m			106,45 ----- 70,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9700	60,00	58,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	4 200,00	33,60
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0500	30,00	1,50
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 554,80
9	RpCH05G	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - talpi din dulapi de rasinoase	m			136,66 ----- 70,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9700	60,00	58,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2000	32,00	6,40
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0400	30,00	1,20
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0137	4 200,00	57,54
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	35,00	0,52
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			819,99
10	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - popi din grinzi de rasinoase	m			196,00 ----- 58,80
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6800	60,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,1750	32,00	37,60

1	2	3	4	5	6	7
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0,0150	30,00	0,45
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0,0235	4 200,00	98,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	35,00	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			411,60
11	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,0300	m2			32,07 15,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	12,20	14,45
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 301,14
12	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			7 357,47 1 320,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	60,00	1 200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	4 200,00	4 200,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	4 200,00	1 050,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	40,00	200,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	32,00	160,00
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	7,15	25,02
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,20	0,70
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,50	1,75
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	80,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 899,46
13	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. 0,0075m3/m2	m2			54,45 17,70
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	60,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0075	4 200,00	31,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	40,00	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 790,50
14	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			1 010,51 189,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1600	60,00	189,60
	1212121212121	apa	m3	0,7900	20,00	15,80
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6,0000	12,80	76,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23,0000	25,00	575,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0400	125,00	5,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,0000	24,20	96,80
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0230	550,00	12,64
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,1140	120,00	13,68
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0560	450,00	25,19
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 162,50
15	CN51K	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete aparente cu solutie de apa: acoperiri pe ferme.	100m2			542,40 263,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3900	60,00	263,40
	2462106110602	Natriu fluor	kg	9,0000	10,00	90,00
	1212121212121	apa	m3	8,0000	20,00	160,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0400	450,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 160,74
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,0500	m2			307,05 69,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	172,00	207,69
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	26,00	13,65
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,25	2,36
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	85,00	8,92
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	80,00	3,36
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	25,00	1,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			89 044,49
17	CE31A	Pazii la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2			48,32 15,30
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	60,00	0,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2400	60,00	14,40
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	5 800,00	31,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	40,00	1,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 836,16
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv (numai manopera , mecanisme si suruburi) Material marunt=1,0300	m			29,63 18,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	1,10	11,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			829,64
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (numai manopera si mecanisme) Material marunt=1,0200	m			21,22 21,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			849,00
		1.3. Fatada				
20	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			57,69 45,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,00	45,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 800,00	0,69
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	40,00	0,12
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 500,44
21	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,0100	m2			330,53 103,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,60	18,58
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,40	17,78
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	162,00	175,07
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,20	11,33
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,67	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,40	2,42
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	20,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	15,00	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	35,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	50,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 627,36
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			24,84 7,20

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	41,43	17,19
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,90	0,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			596,12
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			160,89 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	38,00	87,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	35,00	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 861,36
24	RpCR24A	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in trei straturi pe glet existent	m2			62,82 33,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5600	60,00	33,60
	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	0,6400	36,00	23,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	24,00	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,20	0,16
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 715,80
25	RpCS05A1	Repararea denivelarilor la trotuare executate din placi de beton, pe o suprafata sub 50 mp la un punct de lucru, cu rosturi umplute cu ciment	m2			185,85 104,40
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1200	60,00	67,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6200	60,00	37,20
	2661112800601	Placi din beton pentru pavaje	m2	0,3060	141,67	43,35
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	10,6600	2,20	23,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0390	320,00	12,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	24,00	0,22
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0325	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	65,00	1,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 486,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.